EXTRATO DE APOSTILA

Processo nº 466/20136 - TB Contrato nº 60/2017/3800
Data de Assinatura: 31/10/2018 Apostilada: CONSÓRCIO SAT-2D
CNPJ: 00.475.251/0001-22 Objeto: Reajuste retroativo a contar de 26 de abril de 2018, a fim de
alterar o valor total de R$ 69.996.510,96 (sessenta e nove milhões, novecentos e noventa e seis
mil, quinhentos e dez reais e noventa centavos) para R$ 71.593.773,47 (setenta e um milhões,
quinhentos e noventa e três mil, setecentos e setenta e três reais e quarenta e sete centavos),
o que perfaz a diferença de R$ 1.597.262,51 (um milhão, quinhentos e noventa e sete mil,
duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta e um centavos) A Contratada faz jus a diferença

retroativa de R$ 1.273.580,27 (um milhão, duzentos e setenta e três mil, quinhentos e oitenta
reais e vinte e sete centavos).
Fundamentação Legal: Artigo 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93.
Signatários: p/Telebras: Jarbas José Valente (Presidente) Paulo Ferreira (Diretor Administrativo-
Financeiro).

Ministério da Cultura

AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA